Першим на теренах Російської імперії створив газову електронну лампу (1914). Одним з перших у світі висунув ідею радіолокації Місяця. У фізиці існує науковий термін «Метод Папалексі – Мандельштама».

З родини військового. Батько, Папалексі Д., – командир батальону 51-го литовського полку. Народився 20 листопада (2 грудня) 1880 р. в м. Сімферополі Таврійської губернії Російської імперії (нині – столиця Автономної Республіки Крим України).

Помер 3 лютого 1947 р. в м. Москві СРСР (нині – столиця РФ). Похований на Новодівочому цвинтарі.

Навчався в Сімферопольській, Полтавській гімназіях, Берлінському (1899-1900), Страсбурзькому університетах (1900-1904).